**Osee.** 13. v

i 4 vītū xp̄m

## Slo.ordi. Ad Lorinthios

**D**icitur. Aug. Post alia de collectis faciēdis i sancros q erāt i bierosolymis breuiter mo- net. Qd nō est h illud: Molite cogitare de crastino. sī si dī apī ista deo militet: vt i opī suis nō regnū del: sed isto acquisitionē intueat. Al. c Ver vna diem sab. dī. dñica die. Quia vna dies sabbati: vlna sabbato: vlna pri- ma sabbati vocat apud iudeos dies quē nūc dñicū appellam'. b Ita et vos tē. Precipit apls oēm plebem die dñico conuenire ad eccliaz et illuc deferre qd vnuquisq ad opus factōrum dare volebat. Et ne a malis mini stris deperiret: si apud eccliam dimit terent p̄cipit vt secū deferrent: i tuoro loco reponerent: quo adiūcis ip̄e veni ret: i hoc g singulos dies dñicos faciebāt: qd paulatim colligitur: nec grane est et multum inuenitur.

B d Manebo. Sicut medie' moā ha buit vbi mlti egrotāt. Goblecro

## Nico. de lyra

Iesum xp̄m. et patr littera. a Itaq. Hic ultimo pōnitur vtilis monitio ne corinthij corrumpant a pseudo apo stolis resurrectionē negantib'. cuz di cui: Itaq fratres mei. nō carnali cog natione: sed christiana religione. b Dilecti. charitativa dilectione. c Stabiles electe et imobiles. in fide resurrectiōis future. d Abūdātes i oī ope dñi semp. qd fides sine opib' mortua est. Jac. ii. e Scientes q labor vester nō est inanis in dñi. sed tūc magnifice remunrat a deo. sicut dicitur Sapie. iii. Bonorum laborū gloriōsus est fructus.

In ca. xv. vbi dī in postilla: Et si ar guis p̄tra b de lege machometi falsa. Additio. i. Receptio legis modo ē assimilādo receptiōe legis enāglice: nā vt dicit postil. Lex ma chometi vi armoz fuit recepta qd per suū alchoranū nephandom pōt cōp̄o bart. dī enim ibi q machomet⁹ periuit a deo q cōcederet sibi facultatē facien di miracula ut gentes crederet ei: ad qd vt afferit fuit sibi respōsū a deo q nō decebat: nā iā miserat deo moylen cū magnis miraculis et portentis et nō sterterū i fide sua: et postea miserat tēsū faciēte magna miracula: et paucl crediderūt nec extiterūt in fide sua: et ideo dispuuerat tēsū q ip̄e. l. macho met⁹ solū in potētia gladij daret legē: vt q nollēt cū recipē iterficeretur. hec fuit i alchorano sententiāliter: ex quo nō possūt fingere q p machometū fu erūt facta altq miracula. Itē ē manifestū q machomet⁹ nihil credēdū tradidit trāscēdēs ea q cōphēdi possūt p fata sia humana dicit de paradiſo: q sunt ibi delectabilia corporalia in qb' p̄mia beator⁹ ponit: et ab hoīb' modice ūt lectus fuit recepta: sec⁹ ē de fide catholica in qd oculus nō vidit nec auris audiuit nec in cor hoīs aſcēdit tradūt cre dēda q nullo mō fuissent recepta nisi miraculis p̄firmarent. faciūt etiā adhuc alie rōnes q in postil. tradūt tē.

In eo. ca. vbi dī in postil. Ut deus oīa sit in omnibus.

Additio. ii. nib⁹ sic exponit i Slo. vt nemo coherentium ei: id ē christo amet aliquid aduersus eum et tūc manif stū erit nihil boni aliquē habere seu habuisse nisi a xp̄o tē.

In eodem ca. vbi dicitur in postill: Si fm̄bominem.

Additio

## I La. XVI Additio

**A**ditio. iii. Super hoc quod dicitur fm̄bominē Slo. id est rationabiliter: quia homi nis est credere non mori hominem vt bestiā: itērum si mortui non resurgent hoc solum restat vt manducemus et bibamus cras moremūr.

**D**icitur autē. Ca. XVI

Postq apls instruit corin thios d̄ his q̄ ptinēt ad ecclie

sie lacramēta. hic p̄nter instruit eos q̄ uersatiōe debita et honesta. et primo q̄liter se habeant ad extraneos. sed o ad seip̄s et vicinos. ibi: Vigilate. tertio i fine epte salutat eos. ibi: Salutat vos. Prima adhuc i tres. q̄ p̄mo in struit eos q̄liter se habeat erga colle giū pauperē absentiū. sed o q̄liter ad se ip̄m. ibi: Veniā at. tertio q̄liter ad alia xp̄i discipulū. ibi: Si aut̄ venerit. Cir ca p̄mū scīdū q̄ in p̄mitina ecclia in bierlm̄ gregata: vēdebat oēs posses siōes suas: et erāt illis oīa cōmuniā: vt habeat Act. viii. et id facia a fame in iudea de q̄b̄ Act. xi. fideles qui erāt in bierlm̄ afflicti fuerunt pena et penuria. xp̄e qd apli statuerunt vt fidēles i alijs locis existētēt iunarent eos. et b̄ negocīū fuit specialē cōmissū paulo et barnale: et b̄ Hal. ii. De x̄tras dederūt mibi et barnabe socie tatis: vt pauperē memorē essem'. iō apls corinthios instruit de collatiōe talis elemosyne et eius p̄seruatiōe et missiōe ei i bierlm̄. dicēt: De collectis aut̄ q̄ fuit i sacerdotiū. i. p̄pter v̄lus sacerdotiū.

Ca. XVI

**D**icitur sicut ordinarii in ecclesijs galathie: ita et vos faci colligere. b vna di septimane. c q̄ colligere. fne dicatis non esse fidēle ministrū cui creditis. c tē per vna sabbati. Unūsq̄ve k strū apud se reponat rēcōdēs qd ḡ non qd graueret. f̄deo ante. ei bñ placuerit: vt nō cuz venero m q̄ grauaret si totum subito simul darent. tūc collecte fīat. Lū at p̄sens fue n a dignos iudicauerint. b f̄. cū eplis meia et vestris laudatorij et cōmendatorij deferentij et ro: q̄s pb̄auerit p̄ epistolas hos p̄mittentium. f̄ donum. f̄ si magne res fuerint.

Or si dignū fuerit vt ego eā: me a q̄ cū p̄ oīa loca trāsiero v̄s macedoniā. cū ibūt. f̄ Veniā autē ad vos cū macedoniā p̄trāsiero. Māz mace doniā p̄trāsibo. Apud vos autē f̄ multa corrīgēda ibi. f̄ inde misit epistolam. f̄ forlītā manebo: vel etiā hyema bo: vt vos me deducatis quocū q̄ iero. Molo enī vos modo i trāsi tu videre: spero enī me aliquātū t̄pis manere apd̄ vos si dñs p̄mi serit. Permanebo aut̄ ephesi v̄s f̄ multa corda ad audiēdū parata. q̄ ad pentecosten. Ostiū enī mi hi aptū ē magnū et euīdēs: t̄ ad 3 a q̄ non cōtradicuit p̄dicacioni. h̄i aptū ē magnū et euīdēs: t̄ ad 3 a q̄d ergo op̄ ē ibi morari. r̄det. aduer. tē. f̄ ad vos. uērsarij multi. Si aut̄ venerit t̄i. a